- 1 -

中国国际贸易促进委员会商业行业委员会
商贸促字〔2020〕187 号

关于下达 2020 年第九批团体标准
项目计划的通知

各有关单位：

按照《中国国际贸易促进委员会商业行业委员会团体标

准管理办法》要求，在有关方面申报项目的基础上，经专家

论证审核，中国贸促会商业行业委员会确定了《2020 年第九

批中国贸促会商业行业委员会团体标准项目计划》（以下简

称《计划》）。请按照《计划》内容及相关要求抓紧组织实

施，确保高质按期完成制修订任务。现就有关事项通知如下：

一、 保证质量

各单位要严把标准质量关，切实提高标准制修订的质量

和水平，增强相关标准的适用性和有效性。要确保标准结构

和格式符合 GB/T 1.1-2009《标准化工作导则第 1 部分》的

规定和要求，努力提高标准编写的规范化水平。

二、 做好标准衔接

充分吸收和借鉴国际标准和国外先进标准，与现有国家

标准、行业标准紧密衔接，避免与现有标准产生交叉和矛盾。

- 2 -

三、 广泛征求意见

标准制修订过程中应广泛征求意见，在行业内达成最广

泛共识。征求意见单位个数不得少于 30 个，各项标准征求

意见情况要编制汇总表加以说明。

四、 严格工作程序

标准起草过程中完成的送审稿、报批稿等应报中国贸促

会商业行业委员会标准工作部审核。中国贸促会商业行业委

员会将按程序做好团体标准制修订的管理工作，严格审核把

关，确保标准质量。

《计划》执行过程中有关问题，请及时与中国贸促会商

业行业委员会标准工作部联系。

五、 联系方式

中国贸促会商业行业委员会标准工作部

地  址：北京市西城区复兴门内大街 45 号（100801）

电  话：010-66094072      传  真：010-66094068

联系人：乔珍珍

附件：2020 年第九批中国贸促会商业行业委员会团体

标准项目计划

中国国际贸易促进委员会商业行业委员会

         2020年 9 月 10 日

- 3 -

附件

2020 年第九批中国贸促会商业行业委员会团体标准项目计划

序号 计划编号 项目名称 起草单位 制修订

1 CCPIT-CSC-JH2020133 阳光采购通用要求

国药国华网络科技有限公司

北京国势通科技有限公司

中国国际贸易促进委员会商业行业委员会

制定

2 CCPIT-CSC-JH2020134 一物一码技术应用与管理规范

国药国华网络科技有限公司

北京国势通科技有限公司

中国国际贸易促进委员会商业行业委员会

制定

3 CCPIT-CSC-JH2020135 共享经济 灵活用工平台开发指南
中国国际贸易促进委员会商业行业委员会

中国标准化协会服务贸易分会
制定

4 CCPIT-CSC-JH2020136 共享经济 灵活用工平台服务规范
中国国际贸易促进委员会商业行业委员会

中国标准化协会服务贸易分会
制定

- 4 -

5 CCPIT-CSC-JH2020137 清洁无忧住酒店评价规范
中国国际贸易促进委员会商业行业委员会

中国标准化协会服务贸易分会
制定

6 CCPIT-CSC-JH2020138 中小企业营商环境满意度测评指南
中国标准化研究院

中国国际贸易促进委员会商业行业委员会
制定

7 CCPIT-CSC-JH2020139 跨境电商运营人员职业能力要求
广西商业学校

中国国际贸易促进委员会商业行业委员会
制定

8 CCPIT-CSC-JH2020140 酒吧经理培训评价指南
北京经济管理职业学院

中国国际贸易促进委员会商业行业委员会
制定